
CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.______ Reg. Generale del ___________________

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 5° SETTORE

                                                   N. 88 DEL 24/10/2023
OGGETTO:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  DEFINIZIONE  AGEVOLATA 

(ROTTAMAZIONE  CARTELLE)  DEI  CARICHI  AFFIDATI  ALLA 
RISCOSSIONE SICILIA S.P.A. 

                                  IL COORDINATORE DEL 5° SETTORE
Premesso  che  in  data  29/06/2023  è  stata  prodotta  presso  Riscossione  Sicilia  S.P.A.  di 
Siracusa, istanza di rottamazione delle precitate cartelle esattoriali per un importo totale di € 
549.097,5  ai  sensi  della legge n.197/2022, art.1 commi da 231 a 252 (Rottamazione – 
quater);

Atteso che l’esito della predetta istanza è stato positivo e che a seguito della domanda di 
rottamazione l’importo a debito dovuto è di € 406.444,79 comprensivo di interessi a fronte 
dell’originario debito di € 549.097,54 con un risparmio di € 142.652,75;

Visto che nel prospetto notificato dall’Agenzia delle Entrate  sono specificate le scadenze e 
le rate da pagare così ripartite:
2 rate da   € 40.649,54 nel 2023
16 rate da € 20.322,06  nel 2024 e 2025

Dato atto che l’Ente si trova i gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 comma 3 del d.lgs  
267/2000 e che la spesa di cui sopra rientra tra le operazioni che possono arrecare un grave 
danno e certo all’Ente qualora non si rispettasse il termine per il pagamento della 1°rata 
della rottamazione, comporterebbe la decadenza del beneficio della stessa;

Visto il  decreto del Sindaco n. 44 del 02/10/2023 con cui è stato conferito l’incarico di 
Elevata  Qualificazione  “EQ.”  del  5°  Settore  e  contestuale  attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs.n.267/2000 al dott. Giorgio Gaeta;
Visto il d.lgs. n. 267/2000;

Visto il d.lgs. n. 118/2011;

Visto il DPCM 28/12/2011;



Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

                                                               DETERMINA

Di impegnare la somma di € 40.649,54 al capitolo 6511/1 esercizio 2023;
Di provvedere al pagamento della prima rata con scadenza entro il 31/10/2023;
Dare  atto che  al  pagamento  delle  successive  rate  si  provvederà  con  distinti  atti  di 
liquidazione in prossimità delle scadenze

DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 
- diviene esecutivo dal momento dell’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;
- è pubblicato all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- è  inserito  nel  registro  delle  determinazioni,  tenuto  presso  l’Ufficio Segreteria 

Generale e disponibile
- per la pubblica visione;
- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 

comunale, saranno   assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013;
- ai fini dell’adeguata pubblicità ed informazione, sarà consultabile on-line attraverso il 

sito Istituzionale dell’Ente 

Il Coordinatore del 5° Settore



 

                                            VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale dei 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE
                                              

                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                            




		2023-10-24T19:55:06+0200
	Gaeta Giorgio


		2023-10-25T13:00:16+0200
	Gaeta Giorgio




